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Indsigelse mod orientering vedrørende samling af inkassoområdet

Ved brev af 8. oktober 2007 har Atorfillit Kattuffiat (AK) oplyst, at organisationen
fastholder sine bemærkninger afgivet i høringssvar af 29. maj 2007.

Efter en gennemgang af forholdene for statens tjenestemænd i Grønland kommer
AK frem til, at denne sag angår Hjemmestyrets overtagelse af et sagsområde og
de i tilknytning hertil beskæftigede tjenestemænd fra de grønlandske kommuner.

AK påpeger, at § 42 i den grønlandske tjenestemandslov skal finde anvendelse i
forbindelse med omlægningen af dette sagsområde. Derudover er § 33 i tjeneste-
mandsloven gældende, jf. grundlovens § 27, stk. 3.

AK henviser desuden til Landstingets Ombudsmands beretning 2002, side 498 i
den grønlandske og side 390 i den danske version.

AK konkluderer, at man ikke gennem lovgivning på et givet område kan sætte an-
dre bestemmelser i anden lovgivning ud af kraft sådan, som det er tilfældet med
det fremsatte lovforslag.

Indledningsvis skal Skattedirektoratet bemærke, at lovforslagets (EM 2007/35) §
11 d, stk. 2, er inspireret af de regler, som det danske Folketing vedtog i forbindel-
se med, at de danske kommuners inkassoopgaver blev overført til staten, jf. § 7,
stk. 1, og § 9, stk. 1, i lov nr. 429 af 6. juni 2005.

Lovforslagets § 11 d, stk. 2.
Forudsat overholdelse af grundloven og hjemmestyrelovgivningen kan Landstinget
som lovgivningsmyndighed bl.a. vedtage ændringer til tidligere vedtagne love eller
vedtage, at der på nærmere bestemte områder skal gælde visse særregler.

Lovforslagets § 11 d, stk. 2, er en særregel i forhold til reglerne i den grønlandske
tjenestemandslov. Lovforslagets § 11 d, stk. 2, har kun virkning for sammenlæg-
ningen af inkassoopgaven. Tjenestemandslovens regler vil således fortsat være
gældende i det omfang lovforslagets regler ikke bevirker, at tjenestemandslovens
regler fraviges.
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Lovforslagets § 11 d, stk. 2, 1. pkt., vil indebære, at de kommunale tjenestemænd,
som udelukkende eller overvejende er beskæftiget med varetagelse af inddrivel-
sesopgaven, overføres til ansættelse hos Hjemmestyret. Da overførslen af de
kommunale tjenestemænd vil ske i kraft af lovbestemmelsen, er der tale om en
situation, som ikke reguleres af tjenestemandslovens § 42, stk. 1, 1. pkt., og der-
med falder uden for bestemmelsen.

Selv hvis man måtte anse overflytningen for omfattet af tjenestemandslovens § 42,
stk. 1, 1. pkt., udgør lovforslagets § 11 d, stk. 2, 1. pkt., en sådan fravigelse af den
nævnte regel i tjenestemandsloven, at § 42, stk. 1, 1. pkt., ikke vil finde anvendelse
i forbindelse med overførsel af de kommunale tjenestemænd til Hjemmestyret.

Lovforslagets § 11 d, stk. 2, indebærer desuden, at det ikke er en forudsætning for
overflytningen af de pågældende tjenestemænd, at der er opnået enighed mellem
de to ansættende myndigheder.

Vedrørende tjenestemandslovens § 33 og grundlovens § 27, stk. 3, bemærkes, at
disse bestemmelser ikke er relevante i forbindelse med sammenlægningen af in-
kassoopgaven, idet sammenlægningen netop ikke indebærer nedlæggelse af tje-
nestemandsstillinger eller forflyttelse af tjenestemænd.

Sammenlægningen af inkassoopgaven medfører alene, at de berørte medarbejde-
re får en ny ansættelsesmyndighed i form af Hjemmestyret i stedet for deres hidti-
dige kommunale ansættelsesmyndighed.

Desuden vil de medarbejdere, som overføres til ansættelse i hjemmestyret, ikke
skulle flytte til en anden by, jf. nærmere herom bl.a. Skattedirektoratets orientering
af 20. august 2007 til AK m.fl. og direktoratets brev af samme dato til de ansatte i
kommunernes inkassokontorer, som var vedlagt nævnte orientering.

I øvrigt bemærkes, at efter de foreliggende optegnelser vil 11 kommunale tjene-
stemænd blive overført til Hjemmestyret.

Sammenfattende er det Skattedirektoratets opfattelse, at sammenlægningen af
inkassoområdet ikke er strid med den grønlandske tjenestemandslovs § 33, § 42
eller grundlovens § 27, stk. 3.

Landstingets Skatte- og Afgiftsudvalg, Landsstyremedlemmet for Finanser og
udenrigsanliggender og KANUKOKA har modtaget kopi af dette brev.
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